EDITAL DEG Nº 6/2020
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Programa Raízes

Edital de Tutoria especial – 5ª edição
13 de março de 2020

O Decano de Ensino de Graduação torna público a retificação do Cronograma de Atividades
constante do item 8 do Edital DEG nº. 6/2020, Programa Raízes de Tutoria Especial – 5ª edição,
de 13 de fevereiro de 2020, e orientações referentes às próximas atividades, conforme a seguir
especificado.

1.1 Retificação do Cronograma de Atividades

[...]

8. Cronograma de Atividades

Atividades Datas prováveis (2020)

Inscrições 17 a 25 de fevereiro

Divulgação do resultado preliminar 4 de março

Interposição de recurso contra o resultado preliminar 4 a 6 de março

Divulgação do resultado final 9 de março

Assinatura do termo de compromisso pelos aprovados 10 a 20 de março

Treinamento e início das atividades data a ser divulgada

[...]

1.2 A assinatura do termo de compromisso pelos aprovados será feita exclusivamente pela
internet (via assinatura eletrônica por meio do Sistema Eletrônico de Informação – SEI).

1.3 Será informada, oportunamente, nova data de realização do Treinamento e início das
atividades do Programa Raízes de Tutoria Especial.

1.4 Solicita-se aos estudantes aprovados no Programa Raízes de Tutoria Especial que
acompanhem as publicações referentes ao programa na página do DEG.

Sérgio Antônio Andrade de Freitas

Decano de Ensino de Graduação

(Assinado eletronicamente no processo: SEI Nº 23106.014191/2020-66).